nihil aliud est, quam cum assensione cogitare" (De praed. sanet, c. n. 5; 44. 963. Cf. S. Thomas 2, 2, q. 2, a. 1). S. Cyri ll Hieros, ait: .Est unum genus fidei dogmaticum, quod habet assensum mentis circa aliquam rem (πὶ ἀογματῶν συγκατά&εαιν τη ψυχῆ ζχον τοιῶέ τινο) et ad animae utilitatem pertinet, sicut ait Dominus: Qui audit verba mea et credit ei, qui misit me, habet vitam aeternam et in indicium non venit (Io. 5, 24). ... Si enim credideris, quod Dominus est Iesus Christus, et quod Deus suscitavit illum a mortuis, salvus eris' (Catech. V, n. 10; _V 33, 518).

134. Idem, ut alia omittamus, docet concilium vaticanum, quod definit fidem esse assensum propter auctoritatem Dei revelantis positum et a scientia distinctum {Denz. n. 1638. 1640. 1658. 1661). In capite sexto schematis de doctrina catholica haec explicatio addita invenitur: Fides .dicitur virtus supematuralis, quae deinde ex proprio suo actu declaratur. Actus vero ipse, qui est assensus in veritatem adeoque formaliter pertinet ad intellectum, definitur secundum suum obiectum formale et materiale et secundum principium eliciens" (Coli. Lac. VH. 528. Cf. *Grandera*, Constit. dogm. conc. vatie. [Friburgi 1892] p. 82).

135. *Coroll. Ergo actu fidei formaliter sumpto nulla veritas perspicitur, sed veritati adhaeretur;* nulla nova rei notitia acquiritur, sed notitia credibilitatis obiecti supposita intellectus per assensum quiescit in obiecto. Neque igitur assensus est motus caecus, nam sequitur perspicientiam credibilitatis; sub hoc respectu oculos apertos habet et bene videt. Nihilominus, quantumvis aliquis videat, non potest tamen voluntaria adhaesione perspiciere. Unde qui dicunt fidem esse voluntarium assensum et simul volunt fidem esse perspicientiam, ignorant vim verborum suorum; nam libero assensu aliquid perspici est contradictio in terminis. Itaque actu fidei formaliter sumpto eatenus tantum aliquid cognoscimus, quatenus assensus est in cognitione, non in affectione, i. e. in intellectu, non in voluntate, ut explicat S. Thomas (De verit. q. 14, a. 2 ad 10); dein quatenus fide firmiter tenemus veritatem primam et ea, quae cum veritate prima per revelationem nectuntur, ut idem explicat: „Fides cognitio quaedam est, in quantum intellectus determinatur per fidem ad aliquod cognoscibile. Sed haec determinatio ad unum non procedit ex visione credentis, sed ex visione eius, cui creditur. Et sic in quantum deest visio, deficit a ratione cognitionis, quae est in scientia; nam scientia determinat ad unum per visionem et intellectum principiorum' (1, q. 12, a. 13 ad 3). Si fides sumitur non formalissime, sed totus processus fidei cum omnibus praerequisitis et consequentiis, ut saepe loquuntur S. Scriptura et SS. Patres, multiplex notitia per fidem habetur, ut patet ex theologia, quae est scientia fidei. Sed his non obstantibus ,fides importat solum assensum ad ea,